5

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021                                                                                                                                     № 886
с.Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

от 05.07.2017 № 287 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка специалистов предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы
Кривошеинского района на 2017-2023 г.г.»»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.07.2017
№ 287 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка специалистов предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы Кривошеинского района на 2017-2023 г.г.»» (далее – Постановление, Муниципальная программа) следующие изменения:
1) в приложении к Постановлению в паспорте Муниципальной программы:

1) в строке «Показатели цели МП (подпрограммы МП) и их значения (с детализацией по годам реализации), человек» в столбце «2021» цифру «6» заменить цифрой «2»;

2) в строке «Показатели задач МП (подпрограммы МП) и их значения (с детализацией по годам реализации МП)» в столбце «2021» цифру «6» и цифру «3» заменить цифрой «2», цифры «1» заменить цифрами «0»;

3) в строке «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» в столбце «Всего» цифру «1135,484» заменить цифрой «891,484» и в столбце «2021» цифры «288» заменить цифрами «44».

2) приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района                                                                                     А.Н. Коломин
Е.Л. Пахомова
2-17-85
Прокуратура, Е.Л. Пахомова, Управление финансов, ЦМБ, Редакция,
Ведущий специалист по экономической политике и целевым программам

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 22.12.2021 № 886
Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя*
	Целевые значения индикатора / показателя реализации МП по годам

	2017

(факт)
	2018

(факт)
	2019

(факт)
	2020 (факт)
	2021 (факт)
	2022 (план)
	2023 (план)

	Цель: Привлечение  специалистов для работы на предприятиях агропромышленного комплекса и социальной сферы на территории муниципального образования Кривошеинский район

	1.
	Укрепление кадрового состава предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы
	человек
	Количество специалистов привлеченных за год
	7
	7
	0
	2
	2
	6
	6

	Задача:  Создание условий для проживания специалистов

	1.
	Охват обучающихся 9 - 11 классов школ района профориентационными мероприятиями с учащимися школ района, нацеленными на создание позитивного имиджа профессий, востребованных на предприятиях агропромышленного комплекса, образования, здравоохранения, культуры в Кривошеинском муниципальном районе, с учетом прогнозов потребности в кадрах
	%
	Проведение в учебных заведениях дней проф. ориентации, с приглашением руководителей предприятий, руководителей органов местного самоуправления. Посещение отдельных производств.
	80
	85
	90
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество работников, вновь прибывших и (или) впервые принятых на работу в учреждения  агропромышленного комплекса и социальной сферы, обеспеченных жильём путём временного найма жилых помещений и получающих компенсацию расходов по найму жилых помещений
	человек
	-
	7
	7
	0
	2
	2
	6
	6

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 22.12.2021 № 886
Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№
	Наименование целей, задач, мероприятий муниципальной программы
	Срок исполне-ния
	Объём финанси-рования (тыс. рублей)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы

	Местного бюджета
	Федераль-ного бюджета (по согласова-нию)
	Областного бюджета (по согласова-нию)
	Внебюд-жетных источников (по согласова-нию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Привлечение  специалистов для работы на предприятиях агропромышленного комплекса и социальной сферы на территории муниципального образования Кривошеинский район

	Задача:  Создание условий для проживания специалистов

	1
	Основное мероприятие:

Создание условий для проживания специалистов
	всего
	891,484
	891,484

	2017 год
	32
	32

	2018 год
	195,484
	195,484

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	44
	44

	2021 год
	44
	44

	2022 год
	288
	288

	2023 год
	288
	288

	1.1
	Проведение профориентационной работы с учащимися школ района, нацеленной на создание позитивного имиджа профессий, востребованных на предприятиях агропромышленного комплекса, образования, здравоохранения, культуры в Кривошеинском муниципальном районе, с учетом прогнозов потребности в кадрах
	всего
	0
	0

	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

	2017 год
	0
	0

	2018 год
	0
	0

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	0
	0

	2021 год
	0
	0

	2022 год
	0
	0

	2023 год
	0
	0

	1.2
	Выплата денежной компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений специалистам, работающим на предприятиях агропромышленного комплекса, образования, культуры, расположенных на территории Кривошеинского муниципального района, не имеющим жилых помещений на праве собственности (в том числе долевой, совместной) на территории Кривошеинского муниципального района
	всего
	891,484
	891,484

	Администрация Кривошеинского  района

ОГАУЗ «Кривошеинская РБ»

МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»

МБУК «Кривошеинская МЦКС»

	2017 год
	32
	32

	2018 год
	195,484
	195,484

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	44
	44

	2021 год
	44
	44

	2022 год
	288
	288

	2023 год
	288
	288

	Итого по задаче
	всего
	891,484
	891,484

	2017 год
	32
	32

	2018 год
	195,484
	195,484

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	44
	44

	2021 год
	44
	44

	2022 год
	288
	288

	2023 год
	288
	288

	Всего по муниципальной программе
	всего
	891,484
	891,484

	2017 год
	32
	32

	2018 год
	195,484
	195,484

	2019 год
	0
	0

	2020 год
	44
	44

	2021 год
	44
	44

	2022 год
	288
	288

	2023 год
	288
	288